
 

     БОЙОРОК 

  

ПРИКАЗ 
     29 август 2025 й. № 85              29 августа 2025 г. 

 

О внесении изменений основную образовательную программу начального общего 

образования, основную образовательную программу основного общего образования и 

утверждении в новой редакции. 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 09.10.2024 №704 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего образования, основного общего образования и среднего 

общего образования» (зарегистрирован 11.02.2025 № 81220), в целях реализации ст. 

12 ФЗ-273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012, на основании решения 

педагогического совета (протокол № 1 от 29.08.2025 г.) ,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения: 

1.1. в основную образовательную программу начального общего образования, 

утвержденную приказом №210 от 29.08.2024г.  

1.2. в основную образовательную программу основного общего образования, 

утвержденную приказом №210 от 29.08.2024г.  

    2.Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.09.2025 года: 

1.3. Основную образовательную программу начального общего образования, 

1.4. Основную образовательную программу основного общего образования, 

3.Заместителю директора по УВР Мусиной З.М. обеспечить реализацию новых основных 

образовательных программ начального общего, основного общего образования. 

4.Педагогическому коллективу МБОУ ООШ с. Кисак-Каин руководствоваться 

основными образовательными программами начального общего, основного общего  при 

организации учебно-воспитательной деятельности в 1-9 классах. 

5.Учителю информатики Галиевой Г.Х.: разместить основные образовательные 

программы на официальном сайте МБОУ ООШ с. Кисак-Каин в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование». 

   6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

         

              

              

       Директор                                                                               Р.Ф. Саляхова          

 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

КИҪӘК-ҠАЙЫН АУЫЛЫНЫҢ ТӨП 

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ДӨЙӨМ   

БЕЛЕМ  БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(МБДББУ  КиҫӘк-Ҡайын  ауылы) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.КИСАК-КАИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МБОУ ООШ с. Кисак-Каин) 

 

 

  

 


